
Freies radio 
Für stuttgart März & april

0304|16
das Programmheft  

Modulator 



Thema Editorial

Liebe Leserinnen und Leser,

wer kennt das nicht: man öffnet das Fenster für frische Luft und 
sie ist »bleischwer«... mehr dazu in usnerem Artikel »Feinstaub-
Alarm« ab Seite 4. 

Radio-Urgestein Manfred »Manne« Adam verstarb am 15.1.2016 
viel zu früh. Einen Nachruf finden Sie auf Seite 8.

Die Monatszeitung für Selbstorganisation »CONTRASTE« beschäf-
tigt sich in ihrer aktuellen Ausgabe schwerpunktmäßig mit Freien 
Radios, darunter auch ein Artikel aus unserem Hause. Bitte be-
achten Sie die Anzeige dazu.

Unsere Veranstaltungs-Erfolgsreihe »radioSCHAUen« legt natür-
lich keine Pause ein: Die nächsten Termine finden Sie auf Seite 30.

Sie wollten schon immer wissen, wie Freie Radios ticken, funk-
tionieren und arbeiten? Sie haben vom 4. bis 8. Mai dazu die 
Gelegenheit, beim RadioCamp reinzuschnuppern. Details auf der 
Terminseite.

Werte Leserinnen und Leser, das Beste zum Schluss:
Sie halten mit diesem Heft unsere Jubiläumsausgabe 
Nummer 50 in Ihren Händen.

Viel Spaß beim Hören und Lesen
die Moduletten

Inhalt

 3 editorial

  4 thema  
  Der Boykott des Feinstaub-Alarms: 
  Nachvollziehbar oder leichtsinnig?

 8 Nachruf: Manfred adam

 9 Programm März 2016

 19 sendungen & redaktionen
  Das Sozialmagazin sucht MitstreiterInnen

 20 Programm april 2016

 30 termine

 30 impressum

 31 index  050
Anzeigen

Freies Radio für Stuttgart
www.freies-radio.de

T-Shirts, Taschen und mehr.
Mit FRS-Motiven. 
fanartikel.freies-radio.de

*Mediadaten und Buchung:
 modulator@freies-radio.de
 0711-6 40 04 42

Freies radio im März & april 2016  3



Thema ThemaThema

Jedoch scheint es fast so, als habe die Stadt 
Stuttgart auch eine kleine Massenpanik aus-
brechen lassen wollen, als sie im Januar 

diesen Jahres offiziellen „Feinstaub-Alarm“ im 
gesamten Stuttgarter Raum auslöste. Nicht um 
die Bewohner in Angst und Schrecken zu ver-
setzen, sondern aus einem weitaus positiveren 
Grund, den eine solche Panik mit sich bringt: 
Die Menschen werden sensibilisiert für Themen, 
die völliges Neuland für sie sind und über die 
sie früher nie nachdenken mussten. Folglich tritt 
eine gewisse Vorsicht ein.

Es war ein gut durchdachter und sinnvoller Plan, 
der jedoch - wie erwartet - kläglich scheiterte: Die 

Stuttgarter und insbesondere diejenigen, die tag-
täglich mit dem Auto in die Innenstadt fahren, 
waren alles andere als alamiert. Stattdessen wurde 
der Aufruf, für einige Tage auf öffentliche Ver-
kehrsmittel umzusteigen, regelrecht boykottiert. 
Ist diese Reaktion wirklich angebracht oder wird 
das Ignorieren des Feinstaub-Alarms eines Tages 
tatsächlich signifikante Folgen mit sich bringen? 
Um das beantworten zu können, bedarf es einer 
näheren Analyse der Thematik.

Um das gleich einmal vorweg zu nehmen: Die 
Produktion von Feinstaub entsteht natürlich haupt-
sächlich durch von Menschen ausgeführte Handlungen. 

der Boykott des Feinstaub-alarms: 
Nachvollziehbar oder leichtsinnig?
Von Rick Arth

Egal wo und in welchem Bezug ein Alarm ausgelöst wird, fast immer beunruhigt er die Menschen und nicht 
selten bricht Panik aus. Eine vollkommen natürliche Reaktion, die leider oftmals eine verheerende, ansteckende 
Wirkung mit sich bringt. Ehe man sich versieht verfallen die Gäste an Bord des Kreuzfahrtschiffes, die 
Besucher der jährlich stattfindenden musikalischen Friedensparade oder die europäischen Touristen am 
Strand von Tunesien in eine Massenpanik und Chaos bricht aus. Eine beunruhigende Situation, in der man 
sich selbst niemals wiederfinden möchte. 

Hierbei ist die Nutzung von Kraftfahrzeugen jedoch 
keinesfalls alleinige Ursache für die Entstehung, 
wie irrtümlich oft vermutet wird. Neben den Emis-
sionen von PKWs und anderen Fahrzeugen sind 
auch die Herstellung von Metall und Stahl, die 
Nutzung von Kaminen, die umstrittene und an-
geblich „unumgängliche“ Ammoniak-Emission aus 
der Tierhaltung, sowie Heizungsemissionen weitere 
Beispiele für Vorgänge, bei denen Feinstaub freige-
setzt und in die Umwelt entlassen wird. Trotzdem 
gilt die Fahrzeugemission in einem bevölkerungs-
reichen Land wie Deutschland, indem es rund 61,5 
Mio. Nutzfahrzeuge gibt und das über eine ver-
hältnismäßig gute Verkehrsinfrastruktur verfügt, 
immernoch als Hauptverursacher. Speziell auf Stutt-
gart bezogen gehört der Verkehr am Neckartor 
zu den Hauptverursachern der hohen Feinstaub-
konzentration in der Luft, wie die Landesanstalt 
für Umwelt, Messungen und Naturschutz Baden-
Württemberg berichtet.

Mit ihrem höchstens zehn Mikrometer großem 
Durchmesser sind Feinstaubpartikel mit bloßem 
Auge nicht zu erkennen. Das macht sie jedoch nicht 
weniger gefährlich. Bei einer zu großen Feinstaub-
dichte können die unterschiedlich großen Partikel 
sogar bis in den Blutkreislauf des menschlichen 
Organismus eindringen. Als besonders hinterlis-
tig können sich winzigkleine Partikel mit einem 
Durchmesser von maximal 0,1 Mikrometer heraus-
stellen. Sie sind durch ihre feine Beschaffenheit in 
der Lage, unter anderem bis in das Lungengewebe 
durchzudringen und Entzündungen zu verursachen.

Man kann es also durchaus als notwendigen und 
vernünftigen Schritt ansehen, dass innerhalb der 
EU-Mitgliedsstaaten bereits seit 2005 ganz be-
stimmte Feinstaub-Grenzwerte gelten, die dafür 
sorgen sollen, dass die Produktion des Feinstaubes 
reduziert und ein bestimmter Durchschnittswert 

nicht mehr zu häufig überschritten wird. Schließ-
lich kann dieses Problem jedem Menschen zum 
Verhängnis werden. 

Verschiedensten Statistiken zufolge hat die Fein-
staubemission innerhalb Deutschlands bereits ab den 
90er Jahren jährlich stark abgenommen. Hierbei 
minimierten sich insbesondere die Jahresdurch-
schnittswerte der Produktion von den großen 
Feinstaubpartikeln PM 10 stetig. Doch reicht das 
schon aus? 

Die Reduzierung konnte zwar als Erfolg ver-
bucht werden, verhinderte jedoch nicht weitere 
Maßnahmen, die getroffen werden mussten und 
die sich in den seit 2005 geltenden Grenzwerten 
für die PM 10-Partikel wiederspiegeln. Genauer 
betrachtet geben diese Grenzwerte vor, dass pro 
Tag nur noch 50 µg der PM 10-Partikel pro m³ 
(Kubikmeter) entstehen dürfen. Dieser Wert darf 
maximal 35 mal im Jahr pro Land überschritten 
werden. Gleichzeitig muss darauf geachtet wer-
den, dass der Jahresdurchschnittswert nie 40 µg 
pro m³ überschreitet.

Zudem gilt seit letztem Jahr die Vorschrift, dass 
der Durchschnittswert im Jahr für die kleineren PM 
2,5-Partikel nie größer als 25 µg pro m³ sein darf.

Auch wenn es zunächst so scheint, als habe Stutt-
gart vor allem diese relativ neue Grenzwert-Regelung 
zum Anlass genommen, sich dem Thema Feinstaub 
näher zu widmen, hat der Zeitpunkt der Auffor-
derung, das Auto zuhause stehen zu lassen, einen 
ganz anderen Grund. Dieser ist nicht beeinflussbar 
und nahezu unberechenbar – das Wetter.

Es ist allseits bekannt, dass die Luft in Stutt-
gart wegen der sogenannten „Kessellage“, die die 
Stadt auszeichnet, sehr schlecht zirkulieren kann. 
Sobald zudem auch noch zwei aufeinander folgende 
Tage anstehen, an denen wenig Wind vorherge-

4  Modulator 0204 |16 Freies radio im März & april 2016  5



ThemaThemaThema

sagt wird, existiert praktisch kaum Luftaustausch 
und es wird Feinstaub-Alarm ausgerufen. Dies war 
auch Anfang Januar der Fall und offenbar einer der 
Gründe, weshalb zumindest einige der Autofah-
rer den Alarm nicht sonderlich ernst genommen 
haben und die Gegebenheiten nicht zum Anlass 
nahmen, ihr Auto zuhause stehen zu lassen. 

Ob diese Reaktion die Richtige war? Es gibt viele 
verschiedene Meinungen darüber, die teilweise weit 
auseinander gehen, jedoch erkennen selbst Umweltex-
perten wie Werner Eckert vom SWR keinen tieferen 
Sinn im Stuttgarter Feinstaub-Alarm. Vor allem 
nicht, in Anbetracht dessen, dass „nur“ die Hälfte 
der Feinstaubproduktion auf Fahrzeugemissionen 
zurückzuführen sei. Vor allem die Aufwirbelung 
des Staubes auf den Straßen, so Eckert, erhöhe die 
Messwerte enorm. Zudem seien die Industrie und 
auch die Nutzung von Heizungsanlagen alles andere 
als unbeteiligt an der hohen Feinstaubproduktion. 
Jedoch lässt auch Eckert keinen Zweifel daran, dass 
das Wetter ganz klar maßgebend im Feinstaub-
Drama ist. Schon ein kleiner Windstoß kann die 
Messwerte stark verändern. Offensichtlich haben 
viele Autofahrer mitbekommen, dass das Wetter 
eine solch große Rolle spielt und nutzten daher 
auch während der Alarmwoche ihre Fahrzeuge. 

Doch auch die Tatsache, dass Stuttgart bereits 
dann Alarm auslöst, wenn die Grenzwerte nur zu 
überschreiten drohen und nicht erst nachdem es 
Tage gab, an denen bereits feinstaubhaltige Luft 
gemessen wurde, schwächt die Alarmbereitschaft 
vieler und impliziert bei den meisten das Gefühl, 
dass es noch lange nicht gefährlich sei, den PKW 
zu nutzen. Dass dieser „verfrühte“ Zeitpunkt der 
Alamierung jedoch als Vorsichtsmaßnahme dient 
und anders gar nicht durchführbar und wirkungs-
voll wäre, erkennen hierbei die wenigsten.

Wenn es um das Bewusstsein der Lage geht, 

darf die These, dass sich viele Menschen während 
dem omnipräsenten Flüchtlingsthema schlichtweg 
keine Gedanken um ein umweltbezogenes Thema 
machen, natürlich nicht fehlen. Die Meldungen 
die sich mit Flüchtlingspolitik beschäftigen über-
häufen sich und nehmen aktuell vor allem in den 
Medien einen überdimensional großen Platz ein.  
Außerdem scheinen allgegenwärtige Probleme wie 
beispielsweise Zeitmangel, der durch den täglichen 
Leistungsdruck auf der Arbeit und dem Familien-
leben verursacht wird, ein Hindernis für viele zu 
sein, Alternativen zum bequemen Autofahren, wie 
Fahrgemeinschaften oder Bahnfahrten, zu organi-
sieren. Dies ist für einen Großteil der Bevölkerung 
zeittechnisch oftmals nahezu undenkbar. 

Sind wir folglich einfach zu beschäftigt um auf 
unsere Umwelt zu achten? In der scheinbar endlo-
sen Reihe der Gründe des Alarm-Boykotts nimmt 
diese These jedenfalls einen nicht unerheblichen 
Platz ein. Doch es gibt scheinbar noch weitere Um-
stände, die laut der Argumentation vieler ebenfalls 
mitverantwortlich für den Alarm-Boykott gewe-
sen sein sollen. 

So auch die wenigen möglichen Alternativen, 
die wirklich mit dem Komfort und der Zeiter-
sparnis des Autofahrens mithalten können. Man 
konnte während der Alarmwoche des öfteren hö-
ren, dass einigen gar nichts anderes übrig bleibe, 
als den eigenen PKW zu nutzen. Insbesondere die, 
die außerhalb Stuttgarts oder sogar außerhalb des 
VVS Netzes leben, sind hiervon betroffen. Für eine 
Vielzahl derjenigen ist es kaum möglich, auf Bus 
und Bahn umzusteigen, da die Verbindungen ein-
fach nicht bis in deren Wohnort reichen und eine 
Fahrt bis zum nächsten Bahnhof oft mit erheblichen 
Zeitverlusten verbunden sind. Für die Stuttgarter 
selbst sind auch die teilweise sehr schlecht ausge-
bauten Fahrradwege in der Stuttgarter Innenstadt 

ein Grund, das umweltfreundliche Fahrrad nicht 
gegen das Auto einzutauschen. Vor allem wenn man 
sich die Radwegenetze in Städten wie Karlsruhe 
und Tübingen anschaut, ist es schwer nachvoll-
ziehbar, wieso Stuttgart nicht Vergleichbares auf 
die Beine stellen kann.

Ist die Stadt Stuttgart also tatsächlich selbst 
Schuld an der nicht eingetretenen Wirkung, die 
der Feinstaub-Alarm ursprünglich haben sollte? 
Sollten sich die Medien mit diesem Thema allge-
mein öfter und vorallem intensiver befassen? Oder 
können wir gegen höhere Gewalt sowieso nichts 
ausrichten und reicht es aus, dem Wetter die gan-
ze Schuld zuzusprechen?

Auf all diese Fragen gibt es keine klaren Ant-
worten, die verallgemeinert abgegeben werden 
könnten. Generell muss man dem Ganzen jedoch 
hinzufügen, dass wie so oft im Leben, jeder für sich 
selbst entscheiden muss, wie er mit diesem The-
ma umgeht und wie er handelt. Solange es keinen 
erheblichen Nachteil für einen bedeutet, gewisse 
Wege mithilfe umweltfreundlicher Verkehrsmittel 
zurückzulegen, warum sollte man diese dann nicht 
auch nutzen? Man kann der Gesellschaft auch nicht 
vorwerfen, vollkommen rücksichtslos mit diesem 
Thema umzugehen, da viele Menschen auf die Sach-
lage gar nicht aufmerksam gemacht wurden und 
gar keine Möglichkeit hatten, sich mit dem The-
ma auseinander zu setzen. Bereits indem man über 
das Feinstaubproblem nachdenkt und sich eventu-
ell sogar überlegt, wie genau man damit umgehen 
möchte, um sich selbst wohl zu fühlen, ist man 
vielen anderen schon einen großen Schritt voraus. 
Selbst Experten sagen, dass noch viel Aufklärung 
nötig ist und das Ganze als Prozess angesehen wer-
den muss, der seine Zeit braucht. 

Auch von Seiten deutscher Umweltverbände gibt 
es bereits Denkanstöße, wie die Menschen ihr Ver-
halten bezüglich der Luftverschmutzung ändern 
können und ein Umdenken stattfinden könnte. So 
versuchen die meisten Städte, die Grenzwertvorga-
ben einzuhalten und werben stellenweise intensiv 
für sogenannte Partikelfilter, die insbesondere bei 
Dieselmotoren zum Einsatz kommen.

Währenddessen beäugen viele Politiker die EU-
Richtlinie kritisch und geben zu, dass die Grenzwerte 
in Deutschland zukünftig höchstwahrscheinlich 
noch sehr oft überschritten werden.

Neuesten Resultaten der Landesanstalt für Umwelt, 
Messungen und Naturschutz Baden-Württemberg 
zufolge gab es bei den Messungen der Alarmwo-
che überraschenderweise gewisse Faktoren, wie 
beispielsweise Streusalz, das auf den Straßen ver-
teilt wurde, die die Ergebnisse der Messungen stark 
beeinflusst haben. So lagen die Werte pro m³ gar 
nicht über den erlaubten 50 µg, wie zunächst ver-
mutet. Nachdem die Strausalzkonzentration von 
beachtlichen 27 µg pro m³ abgezogen wurde, liegt 
der Tagesdurchschnittswert während der Alarm-
woche doch noch im erlaubten grünen Bereich. 

Für die einen war der ausgelöste Alarm also nur 
viel Rauch um nichts und es scheint, als können 
wir nun doch beruhigt weiter machen wie bisher. 
Oder war das Geschehene doch eine Art Zeichen 
des Schicksals und hat uns vorbereitet auf Kon-
sequenzen, die tatsächlich eintreten können? Eine 
Generalprobe für das, was uns eventuell noch be-
vorsteht?      

6  Modulator 0204 |16 Freies radio im März & april 2016  7



Nachruf

Dienstag, 01. März 2016
00:00 schalldruck allstars
01:00 endlosdisk

Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

07:00 radio drita Kosova

09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten
Einführung in den Marxismus VIII: Was bleibt vom Marxismus? 
(Radiokolleg / G.Fülberth)

11:00 ecos de Hispanoamerica
Nachrichten aus Lateinamerika 
und Spanien, Informationen 
über die Aktivitäten, Projekte, 
Ideen spanischsprachiger 
Menschen in Stuttgart und in 
Baden Württemberg. Reporta-

gen und Beiträge zu sozialen, politischen und kulturellen The-
men. Zweisprachig: deutsch-spanisch (überwiegend Spanisch).

12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Hora do Brasil
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. 1.,2. und 3. 
Dienstag/Monat, 15-17 Uhr

17:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !

Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen 
Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht 
sein kann.  Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 oman ghana radio

22:00 it don't mean a thing!
Spring Cleaning – Music for working 
happily
Der Frühling ist etwas Wunderbares, 
doch birgt er auch Arbeit! Der Früh-
jahrsputz steht an. Damit die Arbeit 
nicht zum Frust wird, versorgen wir 
Euch mit motivierenden Songs für 
die Arbeit, über die Arbeit oder zur 

Vermeidung der Arbeit. Let's see, was wir in unseren Platten-
kisten finden.

Mittwoch, 02. März 2016
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 9 bis 10 Uhr 
haben wir spannende Persönlich-
keiten aus der "kreativen Welt der 
Medien" live im Studio zu Gast. 

Ausserdem: News aus den Medien, spannende Veranstaltung-
stipps und Musik von Newcomerbands. Eigene Band? Eigene 
Song? Ab ins Radio damit: Mailt uns an mediawelle@web.de

10:00 endlosdisk
11:00 surprise

Wilhelm-Hauff-Werkrealschule
SchülerInnen der 9. Klassen der Wilhelm-Hauff-Werkrealschu-
le aus Heilbronn senden ihre selbst erstellten Radiobeiträge.  
www.whs-hn.de

14:00 endlosdisk
16:00 Wetalk

Wir sind die Jugendredaktion des Freien Radios für Stuttgart 
und machen unsere Sendungen von Jugendlichen für Jugend-
liche, freuen uns aber natürlich über alle Hörer! Auf dem Pro-
gramm stehen bei uns Telefonstreiche, Nachrichten, komplexe 
Themen einfacher erklärt und vieles mehr!

17:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion: talking disco
19:00 Black vibes'n tunes

Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, SUZZLIC STE-
REO und Benzco jede Woche das beste in Sachen Reggae und 
Dancehall. Mehr Infos,  Downloads und Programmhinweise gibt 
es unter: www.blackvibesntunes.com, www.myspace.com/
black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 endlosdisk
22:00 musica nova

Bernhard Gal
Bernhard Gal ist als Komponist, Künstler und Musikwissen-
schaftler tätig. Seine Werke werden in Ausstellungen, Kon-
zerten und Kunstprojekten im öffentlichen Raum präsentiert. In 
der heutigen Sendung werden seine neueste Publikation „Zwi-
schenbrücken“ und seine CD „relive“ von Günther Bajtl vorge-
stellt.

März 2016
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

Manfred Adam 
(1963-2016)

Manfred Adam ist tot.
Am 15.1.2016 ist unser Kollege Manne seiner schweren 
Krankheit erlegen.

Manne hat fast 20 Jahre die Sendung »Du läufst niemals 
alleine« produziert und moderiert. »Du läufst niemals alleine« 
war eine einzigartige Fußballsendung: Manne hatte es sich 
zur Aufgabe gemacht, über die Spiele und Vereine in den 
unteren Ligen, also Regional- und Kreisliga zu berichten. 
Fast schon Kultstatus hatten seine Reportagen: Nicht live, 
aber vor Ort ins Aufnahmegerät gesprochen, waren sie 
Montag Abend zu hören, verbreiteten »Stadionstimmung« 
und man konnte mitfiebern. Manne moderierte immer mit 
Witz und Emotion, nahm aber auch kein Blatt vor den Mund.
Auch Musik und Politik waren ihm wichtig, vor allem über 
die Proteste gegen S 21 berichtete er immer wieder.

Manne und seine Sendung haben das Programm des FRS 
entscheidend mit geprägt.
Er wird uns fehlen.

Redaktion No Front, Team und Vorstand des FRS

Freies radio im März & april 2016  98  Modulator 0204 |16



Donnerstag, 03. März 2016
00:00 Wortspiel

Wortspiel – vom Urschrei bis zum Sonett, vom Hörspiel bis zum 
Gedicht, vom Lied bis zum Kalauer, von Dada bis Duden, von 
Horror bis Haiku – alles wird querbeet in der Sendung von Gün-
ther Bajtl vorgestellt. Genaueres dann zeitbezogen unter www.
freies-radio.de

01:00 endlosdisk
10:00 arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Freien Ra-
dio für Stuttgart. Informatio-
nen, Hintergrundwissen und 
Kultur rund um das Thema Be-
schäftigung.

11:00 endlosdisk
14:00 Mikrowelle

Hier ist das Freie Radio für Stutt-
gart mit unserer Sendung Mikro-
welle ! Theo,Julius,Leonard und 
Hendrik unterhalten euch von 
14-16 Uhr mit allem möglichem 
Unsinn der ihnen einfällt.

16:00 Zig-Zag de romania
In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Discover the Cover spezial: heute nur mit Covern aus 
Skandinavien. Von Humppa bis Metal, von Omppa bis 
Tango. An der Diskothek sind Hartmut & Ines Schrö-
der und Axel Kesten. Playlist zur Sendung auf freies-
radio.de

18:00 inforedaktion: tinas donnerstag
19:00 sozialmagazin
21:00 Kronen Moven
22:00 die CareWoche – alles, was du brauchst. 

Dein Radio-
Surv iva l -Pa-
c ka g e  f ü r s 
Überleben im 
Kesseldschun-
gel. Geschich-

ten, Interviews, Termine, Musik, lange dumme Sprüche. Nicht 
bio, nicht vegan, aber regional. Kann Spuren von Information 
enthalten. Jeden ersten und optional fünften Donnerstag im 
Monat. Wir kümmern uns um Dich.

Freitag, 04. März 2016
00:00 endlosdisk
08:00 radio drita Kosova

10:00 Mozartkugeln
Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Toast und Marmelade, Ei und Speck, Weißwurst und Bretzel, 
Kaffee oder Tee, Sekt oder Saft. Alles ist möglich. Aber eines 
darf dazu nicht fehlen: leichtbekömmlicher Jazz, welcher euch 
von Günther Bajtl in den zwei Stunden präsentiert wird.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel – live: Karat 
Die drei ostdeutschen Bands Puhdys, City und Karat sind als die 
„Rock Legenden“ auf Tour und machen auch in Stuttgart halt. 
Nachdem schon die Puhdys und City mit Konzertausschnitten 
aus dem Chemnitzer Konzert vorgestellt wurden, möchte ich 
heute einen Livemitschnitt von Karat präsentieren.

14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 radio Harakiri
jürgen: der rest vom fest
der doc räumt auf...

18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im 
Einsatz. Neu mit dabei ist Felix. Beats, Cuts & Bla Bla leiten dein 
erstes, zweites und fünftes Wochenende des Monats ein.

20:00 File under ska
File under Ska spielt beides – Ska und Rock-
steady. Wir spielen vor allem Neuvorstel-
lungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart 
auftreten.

21:00 suchtstation für Music-Junkies
Counting the Days – 
the sound of »The Sound«
Die Londoner Band »The Sound«, 
die in den 80ern aktiv war, sind 
die Band, der mehr Erfolg ge-
gönnt gewesen wäre. Statt des-
sen sind sie zum Liebling der Kri-

tik geworden. Ob Fan oder ob aus Neugier: Um zu hören, was 
hätte sein können, sollte man die heutige Sendung unbedingt 
anhören. Am Mikro Mark Lawrence

22:00 LoVeit

23:00 Vinyl45
Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt 
eine Sendung in 
der sich alles um 
die schwarzen 
Platten dreht. Do-
duco und Flo prä-

sentieren eine Bunte Mischung besten Underground. House 
über HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 05. März 2016
00:00 endlosdisk
08:00 oman ghana radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians

Die Redaktion "Walia – Voice of Ethiopians" sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 radio eritrea
12:00 radio Libera stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 radio africa
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 russisches Kulturroulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 satokii
19:00 Jazz funkt

Feature: Ist weniger immer mehr? +
Kornwestheimer Jazzaktion Ankündigung

Drummer Wieland Braun-
schweiger und Pianist  
Michael Uber spielen seit 
10 Jahren zusammen. 
Wieland spielt mit sei-
nem Projekt unter dem 
Motto »Weniger ist nicht 
immer mehr« bei der 27. 

Kornwestheimer Jazzaktion, die bei dieser Gelegenheit ange-
kündigt wird. Hauptthema ist aber: Ist weniger immer mehr?

21:00 stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-red
Attention, Attention 
this is Code-Red approaching!

Sonntag, 06. März 2016
00:00 Code-red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana radio
08:00 Nigeria Voice
10:00 eritreische redaktion

Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 alevitische redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 doppelpack
Schund und Schwund
Alexander Walther und Egmont Müller nehmen sich der The-
men 1.) Schundliteratur, Schundfernsehen usw und 2.) Unser 
sich wandelndes Verhältnis zum Auto an.

15:00 Kulturpalast
Büchersendung: Behandlung empfohlen
Zu Gast bei Sabine Gärttling ist Dr. Karl-
Horst Marquart. Sein Buch »Behandlung 
empfohlen« setzt sich gegen das Verges-
sen und Verdrängen der NS-Medizinverbre-
chen an Kindern und Jugendlichen in Stutt-
gart ein und setzt den ermordeten Kindern 
ein Denkmal.

16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch 
mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ 
Sets gehören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: 
www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 elektrosmog *132meter*
erregend_häuslich, betäu-
bend_stumpf, feurig_glei-
tend.  befreiend_gemein, an-
regend_verdorben, spröde_
funkelnd.  belebend_fremd,  
einnehmend_rein, dicht_per-
lend.

10  Modulator 0204 |16 Freies radio im März & april 2016  11



22:00 Funkwelle todesstrahl
Die Funkwelle Todesstrahl ist eine 
feste Institution im Freien Radio. 
Seit 1965 senden Von Bodinski, 
Roland van Oystern, Ferdinand 
Führer und Chris-C., der Jugendli-
che, feinste Musik und geist-
reiche Dialoge. Mehrfach ausge-
zeichnet mit dem deutschen Me-
dienpreis und offiziell anerkanntes 
Kulturgut der Stadt Stuttgart.

Montag, 07. März 2016
00:00 endlosdisk
09:00 radioKiKu

Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades.

10:00 Kinogong und Platzanweiser
Kinogeschichten zur Kinogeschichte mit dem Publizisten Joa-
chim Polzer und jeweils einem Gast oder mehreren Gästen zu 
einem bestimmten Kino-Thema.

12:00 endlosdisk
14:00 Multicolor

Ich plane nicht für die Zukunft, ich frage: 
was machen wir heute?
Herzlichen Glückwunsch zu einem beson-
deren Anlass: Prof. Theodor Bergmann 
wird heute, am 7.3.2016, 100 Jahre alt. 
Sein Leben ist Geschichte und voller Ge-
schichten.

16:00 stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

18:00 inforedaktion: rechtshilfe-Magazin der roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Zig-Zag de romania

www.onlinereflect.eu
20:00 No front extra

Alt gegen Neu: Musikalische Entwicklung diverser Bands, zwi-
schen ihrer Gründung bis heute.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-

chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious!
'77-Glam-Punk-Garage-Rock'n'Roll aus der Plattenkiste von An-
dy Ramone.

Dienstag, 08. März 2016
00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 endlosdisk
07:00 radio drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Die deutsche Ideologie (K. Marx/F. Engels) – Folge 1/9
11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 Bär on air

Kunst und Innovationen, 
Musik und Experimente, 
Gäste und Überraschungen

20:00 Jugendpresse on air
Die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt euch die 
Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 oman ghana radio
22:00 endlosdisk

Mittwoch, 09. März 2016
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 endlosdisk
17:00 grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Frei-
zeitpark (Kanzler Dr. Birne, Unwort 
des Jahres 1993)
Sylvie's erlesene Hartzerei nebst er-
lesener Musik. Halte, während Sylvia 
so in ihrer flotten Art spricht, IMMER 
was zum Schreiben bereit – wich-
tige Gerichtsurteile mit ihrem jewei-

ligen Aktenzeichen, die kannst du brauchen! Und Termine ein-
schlägiger Veranstaltungen, DEMOS und sonstigen Aktionen...

18:00 inforedaktion: anti-aKW-radio
»Tschernobyl und Fukushima mahnen – 
Atomkraft gefährdet uns alle!«
Thema der heutigen Sendung ist unter anderem ein ausführ-
licher Rückblick zur Demo »Tschernobyl und Fukushima mahnen 
– Atomkraft gefährdet uns alle!« am Sonntag, den 6. März zum 
AKW Neckarwestheim.

19:00 Black vibes'n tunes

20:00 endlosdisk
22:00 Kaktusfunk – 
 dein klingendes transparent aus Ludwigsburg

Mit Kaktusfunk schenkt Euch das FRS im-
mer zwei glückliche Stunden mit einer 
Radiosendung, die so bunt ist wie das 

Programm und die Menschen des DemoZ Ludwigsburg: Lustig, 
informativ, trashig, politisch, lyrisch, musikalisch top, vielfältig 
und kreativ. Jeden 2. Mittwoch (22h) und 4. Sonntag (14h).

Donnerstag, 10. März 2016
00:00 endlosdisk
10:00 arbeitsweltradio
11:00 endlosdisk
13:00 Mixtape
14:00 radio africa
16:00 Zig-Zag de romania

www.onlinereflect.eu
17:00 rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. "Rumänisches Mosaik" 
ist eine Sendung der Redaktion "Zig Zag de Romania".

18:00 inforedaktion: oNda
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor
Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
RADIO ZUMMSCHLEIFE
und er construct ion...

22:00 dark Waves
Düster und witzig, 80er und Indus-
trial, kritisch und euphorisch, Punk 
und Avantgarde, nachdenklich und 
unterhaltend, Metal und Heavenly 
Voices. Immer anders, ehrlich und 
direkt. Musik für diejenigen, denen 
MTV, VIVA und "normales" Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 11. März 2016
00:00 endlosdisk
08:00 radio drita Kosova
10:00 endlosdisk
11:00 Jazzbrunch

Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

13:00 endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 radio Harakiri

steffen: freitag gibt's fisch!
serviert aufm plattenteller...

18:00 inforedaktion: anti-aKW-radio
Genpatsu hantai – Atomkraftwerke abschalten!

Heute jährt sich die 
Atomkatastrophe von 
Fukushima zum fünf-
ten Mal. Die Men-
schen dort leiden un-
ter den gesundheit-
lichen und sozialen 

Folgen der radioaktiven Strahlung. Vor Ort und weltweit leugnen 
und vertuschen Regierungen die Gefahren von Radioaktivität...

19:00 Chillfester
20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LoVeit
23:00 endlosdisk

Samstag, 12. März 2016
00:00 endlosdisk
08:00 oman ghana radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 radio eritrea
12:00 radio Libera stoccarda
13:00 radio africa
15:00 Nigeria Voice
16:00 Walia – Voice of ethiopians
17:00 sexyKapitalismus... oder PoP ist eine Pizzaschachtel

Soziale Netzwerke sind für mich wie Waterboarding
18:00 satokii
19:00 Jazz funkt

Butch Morris
Der 2013 verstorbene amerikanische Kornettspieler, Improvisa-
tionsmusiker und Komponist hat mit Homeing 1987 und X-Com-
munication 1990 zwei wunderbare Aufnahmen geschaffen, die 
zu meinen Lieblings-CD's gehören. Eine Sendung von und mit 
Hubert Reiss.

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-red

Sonntag, 13. März 2016
00:00 Code-red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana radio
08:00 radio diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 eritreische redaktion
11:00 alevitische redaktion

12  Modulator 0204 |16 Freies radio im März & april 2016  13



12:00 denge Welat
14:00 

radioSCHAUen #19: »Deine, meine, unsere Zeit«
Das 3. Erzählcafé uneres Projektes Frauenkulturen. Frauen aus 
unterschiedlichen Generationen und Kulturen sind eingeladen, 
aus ihrem Leben zu erzählen – über leichte und schwere Jahre, 
Höhepunkte und Tiefschläge. (s.S.30)

16:00 ultra
Alle vier Wochen *Ultra-Dance" – die Sendung für Dance und 
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz.  Al-
le vier Wochen *Ultra-Rock" – das ist Rock, Punk, Alternativ, 
Crossover und mehr, mit AFu, neuer Musik und infos, sowie der 
Gastband in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Brasiversum Her(t)z show
... brasilianische ♒MEGAWELLEN♒ 
aus Stuttgart! Eine Sendung mit 
** ♒G IGAVIBRAT IONEN♒**  & 
**♒TERAHER(T)Z(EN)♒** Spaß! In-
formation, News, Musik, Veran-
staltungen, Beiträge von Experten, 
alles um Brasilien herum!

22:00 endlosdisk

Montag, 14. März 2016
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues
17:00 sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska – der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat zwi-
schen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 inforedaktion
19:00 radio Libera stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 No front extra
Länderspecial: Italien

21:00 No front
23:00 endlosdisk

Dienstag, 15. März 2016
00:00 endlosdisk
07:00 radio drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Die deutsche Ideologie (K. Marx/F. Engels) – Folge 2/9

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion: skeptischer augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.

19:00 Multicolor
20:00 YouNgradio – Late show

Die Abendsendung von YouNGradio, 
Neues Gymnasium Feuerbach

21:00 oman ghana radio
22:00 Nächte am Pool

* * * EINE PSYCHOTHERAPEUTISCHE SITZUNG GEGEN DEN 
GOTTESWAHN * * *

Ein selbst nur »allegorisch« verstan-
denes Märchenbuch, blutrünstige 
Anekdotensammlung, nehmen die 
Betroffenen als Fundament für welt-

umsopannendes GLAUBENS-IRRESEIN. Sie halluzinieren einen 
Gott, der sich selbst annageln ließ, um sich selbst milde gegen 
die von ihm selbst erfundenen Sünden zu stimmen

Mittwoch, 16. März 2016
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 endlosdisk
16:00 surprise
17:00 Jugendhaus-radio

Das Jugendhaus-Radio berichtet 
für euch aus den Stuttgarter Ju-
gendhäusern. Wir spielen Musik 
aus unseren Tonstudios, intervie-

wen junge Talente und geben euch in dieser Sendung die Mög-
lichkeit das Programm selbst zu gestalten. Ihr wollt mitmachen? 
Dann meldet euch: www.dasmitte.de/radio

18:00 inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 Kulturpalast
22:00 Nächte am Pool

* * * EINE WEITERE PSYCHOTHERA-
PEUTISCHE SITZUNG GEGEN DEN 
GOTTESWAHN * * *
So wie der Pusher Gesunde anfixen 
möchte, wollen die Betoffenen ausge-
rechnet ihre eigenen Kinder infizieren. 
Denen lügen sie vor, das Rote Meer ha-
be sich geteilt, damit welche durch den 

Schlick waten konnten. Und ein Totgefolterter sei anschließend 
ohne Rakete und Raumanzug Richtung Vakuum abgedüst.

Donnerstag, 17. März 2016
00:00 endlosdisk
10:00 arbeitsweltradio
11:00 endlosdisk
14:00 Mikrowelle
16:00 Zig-Zag de romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 inforedaktion: ag Weiße Fabrik
Tarifrunde Öffentlicher Dienst: Vor der ersten Verhandlungsrunde 
am 21.03. Dazu wie immer: Infos und Hintergründe zu Gesund-
heitspolitik, Arbeitswelt, Internationales, Kriegspolitik, Flücht-
linge und aktuelle linke Aufrufe und Termine.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 uFo Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 endlosdisk

Freitag, 18. März 2016
00:00 endlosdisk
08:00 radio drita Kosova
10:00 endlosdisk
11:00 Jazzbrunch
13:00 Between the Cracks

Zwischenspiel – live: Bob Geldof
Der irische Musiker ist politischer Aktivist, Songschreiber und 
Sänger. Weltweite Bekanntheit erlangte er mit der Gründung 
des Projekts Band Aid und der Initiierung der Live Aid-Konzerte. 
In den 1970er Jahren gelang ihm mit seiner Band The Boom-
town Rats der Welthit „I don’t like Mondays“.

14:00 Between the Cracks
16:00 radio Harakiri

Arne und Mister X.
... jagen das Phantom! Neue Platten aus In- und Auslanden...

18:00 inforedaktion: talking disco
Der 18. März gilt weltweit als internationaler Tag der politischen 
Gefangenen. Heute hört ihr Beiträge zu diesem Thema!

19:00 Äther
Die Sendung »Äther« – im FRS 2000-2009 als reine Belletristik-
Sendung ausgestrahlt – wurde nach 6 Jahren wieder aus der 
Versenkung gehoben und erweitert ihre Thematik über das rein 
Schöngeistige hinaus.

20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Micha
Je nach Motto von schrill bis still. Aktuelle Infos und Playlists un-
ter www.music-junkies.de

22:00 LoVeit

23:00 Vinyl45
Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt 
eine Sendung in 
der sich alles um 
die schwarzen 
Platten dreht. Do-
duco und Flo prä-

sentieren eine Bunte Mischung besten Underground. House 
über HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 19. März 2016
00:00 endlosdisk
08:00 oman ghana radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 radio eritrea
12:00 radio Libera stoccarda
13:00 radio africa
15:00 der neue schwulFunk

Der neue SchwulFunk – mach die Ohren auf! Nach einer län-
geren Pause startet der SchwulFunk endlich erneut durch! Ei-
ne neue Redaktion und viele neue Themen – so wird im neu-
en SchwulFunk Programm gemacht und das zur besten Zeit: 
Samstags!

17:00 satokii
19:00 

radioSCHAUen #20: Indira|World-Jazz
Indira ist eine bemerkenswerte Reise durch außergewöhnliche 
Klangwelten: Stimme, Cello, Bassklarinette, Sopransaxophon, 
thailändische Gongs, Trommeln und Perkussion geben dem 
Quartett einen ganz besonderen Charme. Live im Foyer. (s. S.30)

21:00 stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-red

Sonntag, 20. März 2016
00:00 Code-red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana radio
10:00 eritreische redaktion
11:00 alevitische redaktion
12:00 denge Welat
14:00 Kulturpalast

Kulturmix mit Joost Schmidt
Jung, modern und cool; aber mit Anspruch. Interviews, Repor-
tagen, Unterhaltung, Comedy und Hörspiele über Interessantes 
aus Musik, Jugendkultur und Literatur – modern aufbereitet – 
nichts trockenes und langweiliges. Eine Sendung für junge Men-
schen und Junggebliebene. – Moderator: Joost Schmidt

16:00 supreme

14  Modulator 0204 |16 Freies radio im März & april 2016  15



19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 elektrosmog *132meter*
22:00 endlosdisk

Montag, 21. März 2016
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 doppelpack

Wir nehmen uns Zeit: Hintergrundinfos, Analysen und Diskus-
sionen zu aktuellem aus den Bereichen Kultur, Kunst, Literatur 
und Musik.

11:00 endlosdisk
14:00 surprise

Matchbox – Wir bringen Euch zusammen (Teil 1)
Wir sind ein Team der Offenen Hilfen Heilbronn e.V. und enga-
gieren uns für Inklusion. Wir haben mit verschiedenen Politike-
rinnen und Politikern sowie mit Expertinnen und Experten Inter-
views zum Thema Inklusion und UN–Behindertenrechtskonven-
tion geführt.

15:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Mit Joost Schmidt
Montagfeierabend. Erstmal Beine hoch und Radio an! Dazu gibt 
es neue und unbekannte Musik. Außerdem klären wir, was in 
ein gutes Lied überhaupt rein muss.

18:00 inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de romania

www.onlinereflect.eu
20:00 No front extra

Frühlingsanfang, die Tage werden länger, die Songs auch!
21:00 No front
23:00 el ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm'n'Blues, pri-
mitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy Gara-
ge...

Dienstag, 22. März 2016
00:00 el ritmo Primitivo
01:00 endlosdisk
07:00 radio drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Die deutsche Ideologie (K. Marx/F. Engels) – Folge 3/9
11:00 ecos de Hispanoamerica

12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
14:00 surprise

Matchbox – Wir bringen Euch zusammen (Teil 2)
Wir sind ein Team der Offenen Hilfen Heilbronn e.V. und enga-
gieren uns für Inklusion. Wir haben mit verschiedenen Politike-
rinnen und Politikern sowie mit Expertinnen und Experten Inter-
views zum Thema Inklusion und UN–Behindertenrechtskonven-
tion geführt.

15:00 Brasiversum Her(t)z show
17:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion: regeneradio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung "RegeneRadio".

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Park Funk
Die wunderbare Welt des Widerstands. Es 
geht um mehr als einen Bahnhof. Unser 
Morgenrot kommt nicht nach einer durch-
geschlafenen Nacht. Infos aus der politi-
schen, sozialen und kulturellen Bewegung 
gegen Stuttgart 21. 

Kontakt: parkfunk@unser-park.de
21:00 oman ghana radio
22:00 endlosdisk

Mittwoch, 23. März 2016
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 endlosdisk
17:00 Humanismus & aufklärung

Die Seele in Philosophie 
und Religion
Was geschieht mit unserer Seele 
nach unserem Tode? Geht sie mit un-

serem Leib zugrunde oder lebt sie weiter und wenn ja, wie und 
wo? Und was sind die Folgen und Probleme? Darüber und über 
das sog. »Leib-Seele-Problem« wollen wir heute reden.

18:00 inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 endlosdisk
22:00 Lavalampe

Lavalampe Krautrock
Ende der 60er im 20.Jhdt: eine junge Generation macht sich 
auf die Suche nach einem neuen, eigenen Sound, beseelt von 
dem Gedanken, über Neugier und Offenheit den Weg zu einer 
eigenen Identität innerhalb der modernen Popmusik zu finden. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten

Donnerstag, 24. März 2016
00:00 endlosdisk
10:00 arbeitsweltradio
11:00 endlosdisk
13:00 Mixtape
14:00 radio africa
16:00 Zig-Zag de romania
17:00 rumänisches Mosaik
18:00 inforedaktion: ag Weiße Fabrik

Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 sputnik
Sputnik – das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
GASTHOF KRONE: Heute mit SIR PRIZZZE!

22:00 dark Waves

Freitag, 25. März 2016
00:00 endlosdisk
08:00 radio drita Kosova
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen. Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch
John Zorn – Masada
Der Amerikaner John Zorn hat für das Masada String Trio, das 
Masada Quartett und für das Electric Masada Ensemble wun-
derbare Musik geschrieben. Eine Auswahl können Sie heute hö-
ren. Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

13:00 endlosdisk
14:00 Mittag schläft (...)

Zwei Stunden gepflastert mit Tondokumenten verschiedenster 
Zeiten. Daevid Allen (Soft Machine, Gong) hat sich diesmal als 
Focus dieser 2 Stunden qualifiziert. Hören wir mal! Egmont Mül-
ler.

16:00 radio Harakiri
arnulf...
... wird's schon richten.

18:00 inforedaktion: emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Thema heute: Eier
Warum durch die Tradition, zu Ostern Eier zu färben, die Hüh-
ner verhöhnt werden, liegt wohl im Dunkeln der Geschichte und 
der Urheber dieser Tradition wird sich hüten, sich zu erkennen 
zu geben. Jedenfalls sind Eier gesund, wer zuviel davon ißt, be-
kommt einen Eigelbschock.

20:00 File under ska

21:00 suchtstation für Music-Junkies
www.music-junkies.de

22:00 LoVeit
23:00 endlosdisk

Samstag, 26. März 2016
00:00 endlosdisk
08:00 oman ghana radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 radio eritrea
12:00 radio Libera stoccarda
13:00 radio africa
15:00 Walia – Voice of ethiopians
17:00 sexyKapitalismus... oder PoP ist eine Pizzaschachtel

Wir zwingen deutschen Hip Hop in die Knie! Je weiter weg wir 
uns vom konkret gewordenen Pop unserer Städte, Fernsehpro-
gramme und Lebensmittelverpackungen bewegen, desto wahr-
scheinlicher erkennen wir das Profane im Konkreten; die sexy 
Verpackung des Kapitalismus.

18:00 satokii
19:00 Jazz funkt

alex' jazz-abc: buchstabe P

P
Staub aus den Rillen kratzen: Nach den Okklusiven 
B, D und T ist nun logischerweise der Buchstabe 
P an der Reihe. Neben Joe Pass, Passport und Du-
ke Pearson wird dabei sicher auch Dave Pike zu 

Gehör kommen. Mal sehen, welche Rillen darüber hinaus noch 
entstaubt werden wollen.

21:00 Hyperground
22:00 Code-red

Sonntag, 27. März 2016
00:00 Code-red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana radio
10:00 eritreische redaktion
11:00 alevitische redaktion
12:00 denge Welat
14:00 Kaktusfunk – 
 dein klingendes transparent aus Ludwigsburg

Lazy Sunday – Kuballas Punk Rock Radio Show
Jeden vierten Sonntag im Monat präsentieren 
Kuballa Songs aus dem großen Punkrockuniver-
sum. Gerne lokal und gerne auf Vinyl. Heute mit 
dem Punk and Roll Train, der neuen Platte von 
James Wollard and the Ship Thieves und un-
seren Hot Water Music Lieblingssongs! Keep 
the fire burning!

16:00 ultra
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

16  Modulator 0204 |16 Freies radio im März & april 2016  17



Sendungen & Redaktionen20:00 atonale strategien
Rock around the radio
We'll play some rock'n'roll because why not? Will it be predic-
table? I don't think so. Come and join us on this magical musi-
cal adventure

22:00 endlosdisk

Montag, 28. März 2016
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 endlosdisk
12:00 grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne, Un-
wort des Jahres 1993)

14:00 Nachmittage am Pool
- DIE GANZE BILL HALEY & HIS COMETS STORY !!! – TEIL 2 -

Am 22.Februar hatten wir seinen ganzen 
Super-Aufstieg bis zu der Zerlegung des 
"Wollt ihr den totalen Krieg?"- Sportpalasts 
abgefeiert (Sendemitschnitt siegmarhem-
sing [at] gmail [dot] com). Heute noch 2 pi-
c k e p a c k e v o l l e  S t u n d e n  v o m 

"ChooChooCh'Boogie" bis Tochterherz Gina mit "Rocking Chair 
On The Moon" 2012...

16:00 stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast
18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 hot topics

Feminismus. Gender/Queer Politics. Diversity.  
Unsere Themen: emanzipatorische Perspekti-
ven zwischen den Geschlechtern. Unser musi-
kalisches Spektrum: Female Hiphop, Indietro-
nic und Elektropop.

20:00 No front extra
When did the Heavy Sound start, der Versuch den Anfang der 
härteren Musik zu ergründen.

21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Die Sendung für geübte Lau-
scher.

Dienstag, 29. März 2016
00:00 Noisy Night
01:00 endlosdisk
07:00 radio drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Die deutsche Ideologie (K. Marx/F. Engels) – Folge 4/9
11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z show

17:00 Kabarett trifft...
Jeden 5. Dienstag im Monat serviert die "Lästerwelle" ein ganz 
besonderes Häppchen. Hier ist Platz für Gäste aus der Kultur-
szene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz für Gespräche oder ein 
ganz besonderes Thema.

18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 Kabarett trifft...
21:00 oman ghana radio

22:0www.onlinereflect.eu
23:00 endlosdisk

Mittwoch, 30. März 2016
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 Black vibes'n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 endlosdisk
22:00 musica nova

Julius Fujak
Julius Fujak, der slowakische Komponist und Musiker für expe-
rimentelle Musik hat zwei neue CDs veröffentlicht. Mit seinem 
Trio NE:BO:DAJ das Album „leter tu develoter“ und ein Album 
mit Audiotracks  welche er „various comprovisations“ genannt 
hat. Diese werden von Günther Bajtl vorgestellt.

Donnerstag, 31. März 2016
00:00 endlosdisk
10:00 arbeitsweltradio
11:00 endlosdisk
13:00 surprise

ON AIR! Hörspiel auf die Ohren
Kidsweek im Freien Radio für Stuttgart. Ihr hört heute das Hör-
spiel, dass wir die letzten drei Tage produziert haben.

14:00 Mikrowelle
16:00 Zig-Zag de romania
17:00 rumänisches Mosaik
18:00 inforedaktion: ag Weiße Fabrik

Der letzte Donnerstag im Monat: Infos aus dem Klinikum Stutt-
gart. Heute: Das Gutachten zur wirtschaftlichen Sanierung. 20 
Mio Kürzungen drohen. Dazu: Vor Warnstreiks im öffentlichen 
Dienst? Sowie Infos und Hintergründe zu Kriegspolitik, Flüchtlin-
gen,... und aktuelle linke Aufrufe und Termine.

19:00 stotterfunk
Die Radiosendung der Selbsthilfegruppe stotternder Menschen 
in Stuttgart. Wir informieren rund um das Thema Stottern und 
andere allgemeine Themen mit aktuellen Berichten, Interviews, 
Talkgästen und Musik von Pop bis Punk.

21:00 Kronen Moven
22:00 die CareWoche – alles, was du brauchst.

Sozialmagazin

Menschen interessieren dich? 
und vielleicht hast du auch eine (kleine) Portion sendungsbewusstsein?
und Lust, was Neues auszuprobieren?

Dann mach doch mit uns 
das Sozialmagazin im Freien 
Radio für Stuttgart – im-
mer am 1. Donnerstag im 
Monat von 
19-21 Uhr. Unsere Themen sind: Bürgerinitiativen, 
Selbsthilfegruppen, Sucht, Psychische Probleme, Le-
bensläufe, Nachbarschaft, Beziehungen, Wohnen … 
–  eben alles was das Leben miteinander ausmacht. 

Radiomachen ist kein Hexenwerk, wir hatten davon 
auch keine Ahnung bevor wir damit angefangen haben. 
Vorkenntnisse brauchst Du nicht, es gibt Einführungs-
workshops und wir erfahrenen Radiomacherinnen 
stehen Dir zur Seite. 

Zu unserer Redaktion gehören übrigens auch die Ma-
cher-innen vom Stotterfunk und von Psychomedia. 
In unserer Redaktionssitzung kannst Du uns ken-
nen lernen, oder schau doch einfach mal zu, wenn 
wir Sendung machen. 

Nutz das Medium Radio für Dein Thema. 
Wir freuen uns auf Dich!

Kontakt:
selbsthilfe@onlinehome.de 

Arbeit
Beziehung

Chance
Familie

Gesellschaft
Gruppe
Hilfe

Initiative
Kontakt

Krankheit
Krise
Leben

Nachbarschaft
Menschen

Selbsthilfe
Solidarität

Umbruch
Wohnen

Zusammenhalt

18  Modulator 0204 |16 Freies radio im März & april 2016  19



14:00 Kulturpalast
Doppelpack mit Egmont und Sabine
Sabine Gärtling und Egmont Müller erörtern das, was uns alle 
ereilt, das Alter und das was uns allen zusteht, Kultur.

15:00 Kulturpalast
Büchersendung: 
Rosenstein - Hommage an ein Stuttgarter Kulturdenkmal

In einem Gedichtzyklus feiert 
die Stuttgarter Lyrikerin Sylvia 
von Keyserling den bedrohten 
Rosensteinpark als aufmerk-
same Beobachterin, begleitet 
von Bildern des Stuttgarter 
Fotografen Wolfgang Rüters. 
Im Gespräch mit Sabine 
Gärttling stellt sie das Buch 
vor.

16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch 
mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ 
Sets gehören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: 
www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 elektrosmog *132meter*
erregend_häuslich, betäu-
bend_stumpf, feurig_glei-
tend.  befreiend_gemein, an-
regend_verdorben, spröde_
funkelnd.  belebend_fremd,  
einnehmend_rein, dicht_per-
lend.

22:00 Funkwelle todesstrahl
Die Funkwelle Todesstrahl ist eine feste In-
stitution im Freien Radio. Seit 1965 senden 
Von Bodinski, Roland van Oystern, Ferdinand 
Führer und Chris-C., der Jugendliche, feinste 
Musik und geistreiche Dialoge. Mehrfach 
ausgezeichnet mit dem deutschen Medien-

preis und offiziell anerkanntes Kulturgut der Stadt Stuttgart.

Montag, 04. April 2016
00:00 endlosdisk
09:00 radioKiKu

Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades.

10:00 Kinogong und Platzanweiser
Kinogeschichten zur Kinogeschichte mit dem Publizisten Joa-
chim Polzer und jeweils einem Gast oder mehreren Gästen zu 
einem bestimmten Kino-Thema.

12:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

18:00 inforedaktion: rechtshilfe-Magazin der roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Zig-Zag de romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

20:00 No front extra
Cooler Sound aus der Region 

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious!
'77-Glam-Punk-Garage-Rock'n'Roll aus der Plattenkiste von An-
dy Ramone.

Dienstag, 05. April 2016
00:00 Fast, Fucked & Furious!

'77-Glam-Punk-Garage-Rock'n'Roll aus der Plattenkiste von An-
dy Ramone.

01:00 endlosdisk
07:00 radio drita Kosova

09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten
Die deutsche Ideologie (K. Marx/F. Engels) - Folge 5/9

Freitag, 01. April 2016

00:00 endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

08:00 radio drita Kosova
10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

13:00 endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 radio Harakiri
Wir poolen um die Wette...
... bis die Köpfe rollen.

18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im 
Einsatz. Neu mit dabei ist Felix. Beats, Cuts & Bla Bla leiten 
dein erstes, zweites und fünftes Wochenende des Monats ein.

20:00 File under ska
File under Ska spielt beides – Ska und Rock-
steady. Wir spielen vor allem Neuvorstel-
lungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart 
auftreten.

21:00 suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LoVeit
23:00 endlosdisk

Samstag, 02. April 2016

00:00 endlosdisk
08:00 oman ghana radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians

Die Redaktion "Walia – Voice of Ethiopians" sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 radio eritrea
12:00 radio Libera stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 radio africa
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 russisches Kulturroulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 satokii
19:00 Jazz funkt

Neuer polnischer Jazz - Vol. 7
Die moderne polnische Jazzszene ist sehr aktiv. Wird aber au-
ßerhalb des eigenen Landes wenig beachtet. Auch in der mitt-
lerweile siebenten Folge gibt immer noch interessante und 
überraschende junge, unbekannte Musiker und Bands, welche 
von Günther Bajtl vorgestellt werden.

21:00 stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-red
Attention, Attention this is Code-Red approaching!

Sonntag, 03. April 2016
00:00 Code-red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana radio
08:00 Nigeria Voice
10:00 eritreische redaktion

Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 alevitische redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch)

April 2016
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

20  Modulator 0204 |16 Freies radio im März & april 2016  21



15:00 Mikrowelle
Hier ist das Freie Radio für Stuttgart mit 
u n s e r e r  S e n d u n g  M i k r o w e l l e ! 
Theo,Julius,Leonard und Hendrik unter-
halten euch mit allem möglichem Un-
sinn, der ihnen einfällt.

16:00 Zig-Zag de romania
www.onlinereflect.eu

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Der Club der toten Künstler_innen. Ein kleines update 
der Musiker_innen und Künstler_innen, die diesen Pla-
neten in den letzten Monaten für immer verlassen ha-
ben. Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und 
Axel Kesten.

18:00 inforedaktion: tinas donnerstag
19:00 sozialmagazin
21:00 Kronen Moven
22:00 die CareWoche - alles, was du brauchst. 

Dein Radio-Survival-Pa-
ckage fürs Überleben im 
Kesseldschungel. Ge-
schichten, Interviews, 
Termine, Musik, lange 

dumme Sprüche. Nicht bio, nicht vegan, aber regional. Kann 
Spuren von Information enthalten. Jeden ersten und optional 
fünften Donnerstag im Monat. Wir kümmern uns um Dich.

Freitag, 08. April 2016
00:00 endlosdisk
08:00 radio drita Kosova
10:00 endlosdisk
11:00 Jazzbrunch
13:00 endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 radio Harakiri

Yvy & Arne sind wieder da!
Yvy ist zurück aus Japan - und nach der Wahl ist vor der Wahl. 
Ein bisschen politisches Geplänkel und viel viel Musik!

18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 Chillfester
20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LoVeit
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der Name schon 
sagt eine Sendung in der sich 
alles um die schwarzen Platten 
dreht. Doduco und Flo präsen-
tieren eine Bunte Mischung 
besten Underground. House 

über HipHop, TripHop, Drum n' Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 09. April 2016
00:00 Vinyl45
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 radio eritrea
12:00 radio Libera stoccarda
13:00 radio africa
15:00 Nigeria Voice
16:00 Walia – Voice of ethiopians
17:00 sexyKapitalismus... oder PoP ist eine Pizzaschachtel

Wir zwingen deutschen Hip Hop in die Knie! Je weiter weg wir 
uns vom konkret gewordenen Pop unserer Städte, Fernsehpro-
gramme und Lebensmittelverpackungen bewegen, desto wahr-
scheinlicher erkennen wir das Profane im Konkreten; die sexy 
Verpackung des Kapitalismus.

18:00 satokii
19:00 Jazz funkt
21:00 Hyperground
22:00 Code-red

Sonntag, 10. April 2016
00:00 Code-red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana radio
08:00 radio diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 eritreische redaktion
11:00 alevitische redaktion
12:00 denge Welat
14:00 Kulturpalast

Andreas Grimm und Egmont Müller stellen sich nochmal der 
Hölderlinherausforderung. Wie wenn am Feiertage, das Feld 
zu sehn, Ein Landmann geht, des Morgens, wenn Aus heißer 
Nacht die kühlenden Blitze fielen Die ganze Zeit und fern noch 
tönet der Donner, In sein Gestade wieder tritt der Strom, U

16:00 ultra
Alle vier Wochen *Ultra-Dance" - die Sendung für Dance und 
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz.  Alle 
vier Wochen *Ultra-Rock" - das ist Rock, Punk, Alternativ, Cross-
over und mehr, mit AFu, neuer Musik und infos, sowie der Gast-
band in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Brasiversum Her(t)z show
... brasilianische ♒MEGAWELLEN♒ aus Stuttgart! Eine Sendung 
mit **♒GIGAVIBRATIONEN♒** & **♒TERAHER(T)Z(EN)♒** Spaß! 
Information, News, Musik, Veranstaltungen, Beiträge von Exper-
ten, alles um Brasilien herum!

22:00 endlosdisk

11:00 ecos de Hispanoamerica
Nachrichten aus Lateinamerika und 
Spanien, Informationen über die Ak-
tivitäten, Projekte, Ideen spanisch-
sprachiger Menschen in Stuttgart 
und in Baden Württemberg. Repor-

tagen und Beiträge zu sozialen, politischen und kulturellen The-
men. Zweisprachig: deutsch-spanisch (überwiegend Spanisch).

12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Hora do Brasil
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. 1.,2. und 3. 
Dienstag/Monat, 15-17 Uhr

17:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !

Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen 
Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht 
sein kann.  Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 oman ghana radio
22:00 it don't mean a thing!

Rhythm is our business!
Rhythmus ist alles was wir haben, ist 
alles was wir wollen. Rhythmus war 
und ist DAS Thema in der tanzbaren 
Swingmusik und findet sich mal ver-
steckt, mal deutlich, mal kreativ in-
terpretiert, aber immer swingend 
treibend, in den Stücken der heu-
tigen Sendung wieder.

Mittwoch, 06. April 2016
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 9 bis 10 Uhr 
haben wir spannende Persönlich-
keiten aus der »kreativen Welt 
der Medien« live im Studio zu 

Gast. Ausserdem: News aus den Medien, spannende Veranstal-
tungstipps und Musik von Newcomerbands. Eigene Band? Eige-
ne Song? Ab ins Radio damit: Mailt uns an mediawelle@web.
de

10:00 endlosdisk
11:00 Mundart

Heute gibt es Musik von der mongolischen Sängerin Urna Ch-
ahar-Tugchi und dem bayerischen Sänger und Zitherspieler Ro-
bert Zollitsch. Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

13:00 endlosdisk

16:00 Wetalk
Wir sind die Jugendredaktion des Freien Radios für Stuttgart 
und machen unsere Sendungen von Jugendlichen für Jugend-
liche, freuen uns aber natürlich über alle Hörer! Auf dem Pro-
gramm stehen bei uns Telefonstreiche, Nachrichten, komplexe 
Themen einfacher erklärt und vieles mehr!

17:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion: talking disco

Der Hauptfeind steht 
im eigenen Land!
So lautet die Überschrift 
eines 1915 im ersten Welt-
krieg von Karl Liebknecht 
veröffentlichten Flugblatts. 
Vor dem Hintergrund der 
heutigen Kriege und Krisen 
setzt sich R.Corell mit der 
Frage des Hauptfeindes aus-

einander. Welche Relevanz haben Liebknechts Aussagen heu-
te? Auszüge aus einem Vortrag.

19:00 Black vibes'n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 endlosdisk
22:00 musica nova

Mark Lorenz Kysela »Eins+"«
»Eins+« ist aktuelle Musik für einen Instrumentalisten und 
klangliche Erweiterungen. Der Saxophonist und Klarinettist 
Mark L. Kysela ist zu Gast im Studio und stellt im Gespräch mit 
Günther Bajtl seine neue CD vor.

Donnerstag, 07. April 2016
00:00 Wortspiel

Vom Urschrei bis zum Sonett, vom Hörspiel bis zum Gedicht, 
vom Lied bis zum Kalauer, von Dada bis Duden, von Horror bis 
Haiku – alles wird querbeet in der Sendung von Günther Ba-
jtl vorgestellt. Genaueres dann zeitbezogen unter www.freies-
radio.de

01:00 endlosdisk
10:00 arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Freien Ra-
dio für Stuttgart. Informatio-
nen, Hintergrundwissen und 
Kultur rund um das Thema Be-
schäftigung.

11:00 endlosdisk
13:00 Psychomedia

Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten über 
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. Außerdem in-
teressante Interviews und viel Musik! (psychomedia@gmx.de)

22  Modulator 0204 |16 Freies radio im März & april 2016  23



22:00 dark Waves
Düster und witzig, 80er und Industrial, kritisch 
und euphorisch, Punk und Avantgarde, nach-
denklich und unterhaltend, Metal und Heavenly 
Voices. Immer anders, ehrlich und direkt. Musik 

für diejenigen, denen MTV, VIVA und "normales" Radio Pickel auf 
die Stirn treiben.

Freitag, 15. April 2016
00:00 endlosdisk
08:00 radio drita Kosova
10:00 endlosdisk
11:00 Jazzbrunch

Toast und Marmelade, Ei und Speck, Weißwurst und Bretzel, 
Kaffee oder Tee, Sekt oder Saft. Alles ist möglich. Aber eines 
darf dazu nicht fehlen: leichtbekömmlicher Jazz, welcher euch 
von Günther Bajtl in den zwei Stunden präsentiert wird.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel – live: Tony Bennett & Lady Gaga
Nicht Gaga, sondern ein schönes Konzert des Gentlemancroo-
ners und der Skansalnudel.

14:00 Between the Cracks
16:00 radio Harakiri

steffen: tbd
hrh!

18:00 inforedaktion: talking disco
19:00 Äther

Die Sendung »Äther« – im FRS 2000-2009 als reine Belletristik-
Sendung ausgestrahlt – wurde nach 6 Jahren wieder aus der 
Versenkung gehoben und erweitert ihre Thematik über das rein 
Schöngeistige hinaus.

20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LoVeit
23:00 endlosdisk

Samstag, 16. April 2016
00:00 endlosdisk
08:00 oman ghana radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 radio eritrea
12:00 radio Libera stoccarda
13:00 radio africa
15:00 der neue schwulFunk

Der neue SchwulFunk – mach die Ohren auf! Nach einer län-
geren Pause startet der SchwulFunk endlich erneut durch! Ei-
ne neue Redaktion und viele neue Themen – so wird im neu-
en SchwulFunk Programm gemacht und das zur besten Zeit: 
Samstags!

17:00 satokii
19:00 Jazz funkt

31. Ulrichsberger Kaleidophon
Elf Konzerte mit aktueller Musik aus den Bereichen Jazz, Neue 

Musik und Improvisation stehen auf dem Programm der 31. 
Ausgabe des Ulrichsberger Kaleidophons, welches vom 5. bis 
7. Mai in diesem oberösterreichischen Ort stattfindet. Günther 
Bajtl wird einige der teilnehmenden MusikerInnen vorstellen.

21:00 stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-red

Sonntag, 17. April 2016
00:00 Code-red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana radio
10:00 eritreische redaktion
11:00 alevitische redaktion
12:00 denge Welat
14:00 Kulturpalast
15:00 Kulturpalast
16:00 supreme
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 elektrosmog *132meter*
22:00 endlosdisk

Montag, 18. April 2016
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 doppelpack

Wir nehmen uns Zeit: Hintergrundinfos, Analysen und Diskus-
sionen zu aktuellem aus den Bereichen Kultur, Kunst, Literatur 
und Musik.

11:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast
18:00 inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de romania

www.onlinereflect.eu
20:00 No front extra

Electro/Trance/Nintendo/Crabcore
Core mit elektronischen Spielereien

21:00 No front
23:00 el ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm'n'Blues, 
primitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy Ga-
rage...

Montag, 11. April 2016
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues
17:00 sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 inforedaktion
19:00 radio Libera stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 No front extra
Länderspecial: Island

21:00 No front
23:00 endlosdisk

Dienstag, 12. April 2016
00:00 endlosdisk
07:00 radio drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Die deutsche Ideologie (K. Marx/F. Engels) - Folge 6/9
11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 Bär on air

Kunst und Inno-
vationen, 
Musik und Expe-
rimente, 
Gäste und Über-
raschungen

20:00 Jugendpresse on air
Die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt euch die 
Welt. Allemal hörens- und lesenswert.
21:00 oman ghana radio
22:00 endlosdisk

Mittwoch, 13. April 2016
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 endlosdisk

17:00 grüße aus dem Freizeitpark
Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark 
(Kanzler Dr. Birne, Unwort des Jahres 1993)

Sylvie's erlesene Hartzerei 
nebst erlesener Musik. Halte, 
während Sylvia so in ihrer flot-
ten Art spricht, IMMER was 
zum Schreiben bereit - wich-
tige Gerichtsurteile mit ihrem 
jeweiligen Aktenzeichen, die 

kannst du brauchen! Und Termine einschlägiger Veranstal-
tungen, DEMOS und sonstigen Aktionen...

18:00 inforedaktion: anti-aKW-radio
19:00 Black vibes'n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 endlosdisk
22:00 Kaktusfunk – 
 dein klingendes transparent aus Ludwigsburg

... and don´t forget to Rock and Roll!

»Ich bin immer gerne in Berlin, weil 
ich hier meinen Skew Siskin Kum-
pel Jim treffen kann. Was soll ich 
in Stuttgart?« Lemmy Kilmister. In 
der heutigen Sendung wollen wir 
einen musikalischen Nachruf auf 
Lemmy und Motörhead verfassen. 
Thank you Lem! Mit Alex (Musi-
kjunkies) und Tom (Kaktusfunk).

Donnerstag, 14. April 2016
00:00 endlosdisk
10:00 arbeitsweltradio
11:00 endlosdisk
13:00 Mixtape
14:00 radio africa
16:00 Zig-Zag de romania

www.onlinereflect.eu
17:00 rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. "Rumänisches Mosaik" 
ist eine Sendung der Redaktion "Zig Zag de Romania".

18:00 inforedaktion: oNda
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor
Multicolor stellt Stuttgarter Mi-
grantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder 

Kunstgruppen mit Migrationshintergrund aus dem Raum Stutt-
gart.

21:00 Kronen Moven
ZUM SCHLEIFEN!!!
summen brummen & schleifen

24  Modulator 0204 |16 Freies radio im März & april 2016  25



16:00 radio Harakiri
jürgen: das bild der frau im pop
anschalten!

18:00 inforedaktion: emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Thema: Spanien
Spanien ist warm, Spanien ist arm. Spanien ist mehr als Sangria 
und Paella und rasante Gitarrenmusik, Kastaniettengeklapper, 
schwingende schwarze Röcke und besoffene Touristen. Wieviel 
mehr, wird in der Cocktailbar erörtert werden.

20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Micha
Je nach Motto von schrill bis still. Aktuelle Infos und Playlists un-
ter www.music-junkies.de

22:00 LoVeit
23:00 endlosdisk

Samstag, 23. April 2016
00:00 endlosdisk
08:00 oman ghana radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 radio eritrea
12:00 radio Libera stoccarda
13:00 radio africa
15:00 Walia – Voice of ethiopians
17:00 sexyKapitalismus... oder PoP ist eine Pizzaschachtel

Wir zwingen deutschen Hip Hop in die Knie! Je weiter weg wir 
uns vom konkret gewordenen Pop unserer Städte, Fernsehpro-
gramme und Lebensmittelverpackungen bewegen, desto wahr-
scheinlicher erkennen wir das Profane im Konkreten; die sexy 
Verpackung des Kapitalismus.

18:00 satokii
19:00 Jazz funkt
21:00 Hyperground
22:00 Code-red

Sonntag, 24. April 2016
00:00 Code-red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana radio
10:00 eritreische redaktion
11:00 alevitische redaktion
12:00 denge Welat
14:00 Kaktusfunk – 
 dein klingendes transparent aus Ludwigsburg

Lazy Sunday – Kuballas Punk Rock Radio Show
Jeden vierten Sonntag im Monat. Gerne 
lokal und gerne auf Vinyl. Heute deutsch-
sprachiger PunkRock. ABER: wir lassen 
uns von uns selber nicht mehr unterdrü-
cken und spielen auch Songs die über 
den Tellerrand hinausblicken! Dazu Do-
senbier und Konzertausblick!

16:00 ultra
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 atonale strategien
Der Erste Weltkrieg: Fortschritt
Die Sendung behandelt wie sich die Staaten unter dem Häm-
mern der Attiliere gezwungen sahen, alte Gewohnheiten aufzu-
geben und sich in die moderne Welt des tötens einzureihen. Es 
soll aber auch einen Blick in die Entwicklung der Kunst in die-
ser Zeit geben.

22:00 endlosdisk

Montag, 25. April 2016
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 endlosdisk
12:00 grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne, Un-
wort des Jahres 1993)

14:00 Nachmittage am Pool
THE ARTS & EMOTIONS & THE MAGICAL SPELLS OF 
*L*A*U*R*I*E**A*N*D*E*R*S*O*N*

H a . . H a . . H a . . H a . . O 
SUPERMAN.."here come the 
planes – they're American pla-
nes.." – Oder LET X EQUAL X..."I 
am inside a burning building, and 
I have to GET OUT !!!"- Prophe-
zeiungen ?? Zuzutrauen wärs ihr, 
der Magierin, der Gattin von LOU 
REED bis zu dessen Entschwin-
den vor 1 1/2 Jahren....IHR ZAU-
BER!!!

16:00 stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast
18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 hot topics

Feminismus. Gender/Queer Poli-
tics. Diversity.  Unsere Themen: 
emanzipatorische Perspektiven 
zwischen den Geschlechtern. Un-
ser musikalisches Spektrum: Fe-

male Hiphop, Indietronic und Elektropop.
20:00 No front extra

Bandspecial, lasst euch überraschen.
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Die Sendung für geübte Lau-
scher.

Dienstag, 19. April 2016
00:00 el ritmo Primitivo
01:00 endlosdisk
07:00 radio drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Die deutsche Ideologie (K. Marx/F. Engels) – Folge 7/9
11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion: skeptischer augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.

19:00 Multicolor
20:00 YouNgradio – Late show

Die Abendsendung von YouNGradio, 
Neues Gymnasium Feuerbach

21:00 oman ghana radio
22:00 Nächte am Pool

* * * IN * SEARCH * OF * SPACE * * * 
H*A*W*K*W*I*N*D * * *

1969 bis 1972 wurde 
fünfmal der MOND be-
treten. Wir alle dachten 
– in 5 Jahren sind wir 
auf dem Mars...aber nix 
da, die Sowjets schaff-

ten es nicht, die Amis nahmen das Geld lieber für Länder ka-
putt... BLIEB DIE SEHNSUCHT – BLIEB *H*A*W*K*W*I*N*D*..
heute ihre ANARCHO PHASE...morgen noch weiter raus...

Mittwoch, 20. April 2016
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 endlosdisk
16:00 surprise

Eines Sendung von und mit FSJler der Diakonie.
17:00 Jugendhaus-radio

Das Jugendhaus-Ra-
dio berichtet für eu-
ch aus den Stuttgar-
ter Jugendhäusern. 
Wir spielen Musik 

aus unseren Tonstudios, interviewen junge Talente und geben 
euch in dieser Sendung die Möglichkeit das Programm selbst zu 
gestalten. Ihr wollt mitmachen? Dann meldet euch: www.das-
mitte.de/radio

18:00 inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 Kulturpalast

22:00 Nächte am Pool
* * * IN * FURTHER * SEARCH * OF * SPACE * * * 
H*A*W*K*W*I*N*D * * *

Die Album-Namen sagen alles: »Dore-
mi Fasol Latido«, »Space Ritual«, »Hall 
Of The Mountain Grill«, »Warrior On 
The Edge Of Time«, »Quark Strange-
ness And Charm«,  »Levitation«, 
»Church Of Hawkwind«, »Choose Your 
Masques«, »The Chronicle Of The Black 
Sword«, »The Xenon Codex«, »Space 
Bandits«!

Donnerstag, 21. April 2016
00:00 endlosdisk
10:00 arbeitsweltradio
11:00 endlosdisk
14:00 Mikrowelle
16:00 Zig-Zag de romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 inforedaktion: ag Weiße Fabrik
Vorschau: Der 1. Mai in Stuttgart: Gewerkschaftsdemo und »Re-
volutionäre Demo«. Warnstreiks im öffentlichen Dienst? Dazu: 
Berichte und Hintergründe zu Kriegspolitik, Repression, Flücht-
lingspolitik, Gesundheitspolitik und aktuelle linke Aufrufe und 
Termine.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 uFo Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 endlosdisk

Freitag, 22. April 2016
00:00 endlosdisk
08:00 radio drita Kosova
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch
Die Fagottspielerin Lindsay Cooper hat u.a. mit »Oh Moscow« 
und »Sahara Dust« der Nachwelt schöne, interessante und um-
welt- und weltpolitisch kritische Musikeinspielungen hinterlas-
sen. Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

13:00 endlosdisk
14:00 Mittag schläft (...)

... die Gespenster erwachen und machen Lärm. 
Es ist nicht a u s z u h a l t e n !!!

26  Modulator 0204 |16 Freies radio im März & april 2016  27



22:00 LoVeit
23:00 endlosdisk

Samstag, 30. April 2016
00:00 endlosdisk
08:00 oman ghana radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 radio eritrea
12:00 radio Libera stoccarda
13:00 radio africa
15:00 Nigeria Voice
17:00 sexyKapitalismus... oder PoP ist eine Pizzaschachtel

Wir zwingen deutschen Hip Hop in die Knie! Je weiter weg wir 
uns vom konkret gewordenen Pop unserer Städte, Fernsehpro-
gramme und Lebensmittelverpackungen bewegen, desto wahr-
scheinlicher erkennen wir das Profane im Konkreten; die sexy 
Verpackung des Kapitalismus.

18:00 satokii
19:00 Jazz funkt

Fire plus... und The Thing plus...
Die Trios Fire und The Thing laden immer mal wieder einen Gast-
musiker zu CD-Einspielungen ein. Bei Fire die Gitarristen Jim 
O'Rourke und Oren Ambarchi; bei The Thing die Gitarristen Oto-
mo Yoshihide und Thurston Moore sowie die Sängerin Neneh 
Cherry. Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

21:00 stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-red

Vorschau

Sonntag, 01. Mai 2016

00:00 Code-red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana radio
08:00 Nigeria Voice
10:00 eritreische redaktion
11:00 alevitische redaktion
12:00 denge Welat
14:00 doppelpack
15:00 Büchersendung im Kulturpalast
16:00 supreme
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
20:00 elektrosmog *132meter*
22:00 Funkwelle todesstrahl

Montag, 02. Mai 2016
00:00 endlosdisk
09:00 radioKiKu
10:00 Kinogong und Platzanweiser
12:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast
18:00 inforedaktion: rechtshilfe-Magazin der roten Hilfe
19:00 Zig-Zag de romania

www.onlinereflect.eu
20:00 du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Fast, Fucked & Furious!

Dienstag, 03. Mai 2016

00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 endlosdisk
07:00 radio drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Die deutsche Ideologie (K. Marx/F. Engels) – Folge 9/9
11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !
21:00 oman ghana radio
22:00 it don't mean a thing!

Die Besetzungscouch – Who plays in the band?
Orchester, Big Band, Small Band, Trio, Quartet, Quintet, Sextet, 
what the… Welche Besetzung ist denn eigentlich eine typische 
für Swing-Bands? Worin liegen die Unterschiede und wie klin-
gen die? Wir gehen auf Entdeckungsreise durch die Welt der 
Bandbesetzungen...

Mittwoch, 04. Mai 2016
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 endlosdisk
11:00 Mundart

MundART In der Sendung von Helmut Eberhard Pfitzer ist heute 
die Chanson-Sängerin und Liedermacherin Claudia Pohel zu Gast

13:00 endlosdisk

Dienstag, 26. April 2016
00:00 Noisy Night
01:00 endlosdisk
07:00 radio drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Die deutsche Ideologie (K. Marx/F. Engels) – Folge 8/9
11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z show
17:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion: regeneradio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung "RegeneRadio".

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Park Funk
Die wunderbare Welt des Wider-
stands. Es geht um mehr als einen 
Bahnhof. Unser Morgenrot kommt 
nicht nach einer durchgeschlafenen 
Nacht. Infos aus der politischen, sozi-
alen und kulturellen Bewegung gegen 
Stuttgart 21. 
Kontakt: parkfunk@unser-park.de

21:00 oman ghana radio
22:00 endlosdisk

Mittwoch, 27. April 2016
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 endlosdisk
17:00 Humanismus & aufklärung

Wie redlich sind die Kleriker?
Heute wollen wir über ge-
wisse religiöse Merkwürdig-
keiten reden wie z. B. das 
Turiner Grabtuch, das letztes 
Jahr wieder zur Schau ge-

stellt wurde, auch über den Hl. Rock in Trier, aber ebenso über 
die „Reinheit“ des heiligen Flusses Ganges, der den Hindus zur 
„Reinigung“ dient. Und einiges mehr.

18:00 inforedaktion
Inforedaktion

19:00 Black vibes'n tunes
www.blackvibesntunes.com

20:00 endlosdisk
22:00 Lavalampe

Lavalampe Krautrock
Ende der 60er in der BRD: eine junge Generation revoltiert... 

auch musikalisch. Kosmische Klänge, anarchische Klangwände, 
wirre Elektronik. Spannende Musik aus einer spannenden Zeit. 
An der Diskothek Axel Kesten sowie Hartmut und Ines Schröder.

Donnerstag, 28. April 2016
00:00 endlosdisk
10:00 arbeitsweltradio
11:00 endlosdisk
13:00 Mixtape
14:00 radio africa
16:00 Zig-Zag de romania

www.onlinereflect.eu
17:00 rumänisches Mosaik
18:00 inforedaktion: ag Weiße Fabrik

Der letzte Donnerstag im Monat: Infos aus dem Klinikum Stuttg-
art. Was soll alles verschlechtert werden? Und: Weitere Streiks 
im öffentlichen Dienst oder Einigung? Dazu: Kriegspolitik, Flücht-
linge, Internationales, Gesundheitspolitik und linke Aufrufe und 
Termine.

19:00 sputnik
Sputnik – das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 dark Waves

Freitag, 29. April 2016
00:00 endlosdisk
08:00 radio drita Kosova
10:00 endlosdisk
11:00 Jazzbrunch
13:00 Between the Cracks

Zwischenspiel – live: Deep Purple
Die Hardrock Veteranen mit einem Konzert aus dem Jahr 1984.

14:00 Between the Cracks
16:00 radio Harakiri

Arne & Yvy gehen auf Rotation...
... neue Platten und Konzertkarten zu gewinnen...

18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 Chillfester
20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

No Wave to Noise Rock –  Let‘s experiment with Sonic Youth
Die New Yorker Sonic 
Youth waren 30 Jahre zu-
sammen ohne musika-
lische Kompromisse einzu-
gehen. Heute wird ihre Art 
als sogenannter »Noise 
Rock«  vorgestellt. Wer ih-
re Musik, schräg mit melo-

dische Untertönen mag, ist hier richtig. Wer nicht, soll es mal 
ausprobieren. Am Mikro Mark Lawrence

28  Modulator 0204 |16 Freies radio im März & april 2016  29



ThemaThema Index  alle sendungen

Alevitische Redaktion   11, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Arbeitsweltradio   10, 13, 15, 17, 18, 22, 24, 26, 28
Äther   15, 25
Atonale Strategien   18, 27
Between the Cracks   10, 13, 15, 20, 23, 25, 28
Black vibes'n tunes   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
Brasiversum Her(t)z Show   14, 16, 18, 23, 28
Bukarest-Bistro   16, 28
Chillfester   10, 13, 20, 23, 28
Cocktailbar   17, 27
Code-Red   11, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Dark Waves   13, 17, 25, 28
Denge Welat   11, 14, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Der neue SchwulFunk   15, 25
Die CareWoche – Alles, was Du brauchst.   10, 18
Doppelpack   11, 16, 21, 25, 29
Ecos de Hispanoamerica   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29
Elektrosmog *132meter*   11, 16, 21, 25, 29
El Ritmo Primitivo   16, 25, 26
Eritreische Redaktion   11, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Fast, Fucked & Furious!   12, 21, 29
File Under Ska   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 28
Funkwelle Todesstrahl   12, 21, 29
Grüße aus dem Freizeitpark   12, 18, 24, 27
Hora do Brasil   9, 12, 14, 22, 24, 26, 29
hot topics   18, 27
Humanismus & Aufklärung   16, 28
Hyperground   13, 17, 23, 27
Inforedaktion   9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29

AG Weiße Fabrik   15, 17, 18, 26, 28
amnesty international   16, 25
Anti-AKW-Radio   12, 13, 24
Emanzipation und Frieden   17, 27
Inforedaktion mit Janka   9, 10, 12, 18, 20, 22, 23, 24, 27, 28, 29
ONDA   13, 24
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe   12, 21, 29
RegeneRadio   16, 28
Skeptischer Augenblick   14, 26
talking disco   9, 15, 22, 25
Tinas Donnerstag   10, 23

It don't mean a thing!   9, 22, 29
Jazzbrunch   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 26, 28
Jazz funkt   11, 13, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Jugendhaus-Radio   14, 26
Jugendpresse on Air   12, 24
Kabarett trifft...   18
Kaktusfunk –  Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg   13, 17, 24
Kinogong und Platzanweiser   12, 21, 29
Kronen Moven   10, 13, 15, 17, 18, 23, 24, 26, 28
Kulturpalast   11, 12, 14, 15, 16, 18, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 29

Büchersendung   11, 21, 29
Lavalampe   10, 15, 16, 23, 26, 28
LOVEiT   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Mediawelle – wir sind drauf!   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29
Mikrowelle   10, 15, 18, 23, 26
Mittag schläft (...)   17, 26
Mixtape   13, 17, 24, 28
Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten   9, 12, 14, 16, 18, 21, 
24, 26, 28, 29
Mozartkugeln   10, 20
Multichill 2000   11, 14, 16, 17, 21, 23, 25, 27, 29
Multicolor   12, 13, 14, 15, 24, 26
MundART   22, 29

musica nova   9, 18, 22
Nachmittage am Pool   18, 27
Nächte am Pool   14, 26
Nigeria Voice   11, 13, 20, 23, 29
No front   12, 14, 16, 18, 21, 24, 25, 27, 29
Noisy Night   18, 27, 28
Oman Ghana Radio   9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29
Park Funk   16, 28
Pathos FM   17, 26
Psychomedia   19, 22
Radio Africa   11, 13, 15, 17, 20, 23, 24, 25, 27, 28, 29
Radio Diamant   13, 23
Radio Drita Kosova   9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 23, 
24, 25, 26, 28, 29
Radio Eritrea   11, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Radio Harakiri   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 28
RadioKiKu   12, 21, 29
Radio Libera Stoccarda   11, 13, 14, 15, 17, 20, 23, 24, 25, 27, 29
radioSCHAUen   3, 14, 15, 30
Rumänisches Mosaik   13, 17, 18, 24, 28
Russisches KulturRoulette   11, 20
Satokii   11, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Schalldruck Allstars   9
SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel   13, 17, 23, 27, 
29
Sozialmagazin   3, 10, 19, 23
Sputnik   17, 28
Stormy Monday Blues   12, 14, 16, 18, 21, 24, 25, 27, 29
Stotterfunk   18, 19
Stroboskop   11, 15, 20, 25, 29
Suchtstation für Music-Junkies   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 28
supreme   11, 15, 21, 25, 29
UFO Hawaii   15, 26
Ultra   14, 17, 23, 27
Vinyl45   11, 15, 23
Vorsicht bissiger Mund   9, 22, 29
Walia – Voice of Ethiopians   11, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
WeTalk   9, 22
Wortspiel   10, 22
YouNGradio – Late Show   14, 26
Zig-Zag de Romania   10, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 21, 24, 25, 26, 
28, 29
ZigZag de Romania   23
ZIP-FM Ersatz   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 29

Termine  März|april 2016 

so. , 13. März|radioSCHAUen #19
   »Deine, meine, unsere Zeit« 
 Erzählcafé

Das 3. Erzählcafe unseres Projektes 
»Frauenkulturen«. Frauen aus 
unterschiedlichen Generationen und 
Kulturen sind eingeladen, aus ihrem 
Leben zu erzählen – über leichte 
und schwere Jahre, Höhepunkte 
und Tiefschläge. Erzählen verbindet 
und fördert das Miteinander – 

machen Sie mit! Live im Foyer.
14 uhr, Live-sendung im Foyer des Frs und on air
Publikum erwünscht! Eintritt frei! Einlass 13.30 Uhr
radioschauen.freies-radio.de
Mit freundlicher Unterstützung der Landesanstalt f. Kommunikation 

sa. , 19. März|radioSCHAUen #20
   Indira 
 World-Jazz 

Indira ist eine bemerkenswerte Rei-
se durch außergewöhnliche Klang-
welten: Stimme, Cello, Bassklarinet-
te, Sopransaxophon, thailändische 
Gongs, Trommeln und Perkussion ge-
ben dem Quartett einen ganz beson-
deren Charme. 

Fauzia Maria Beg: Gesang 
Frank Kroll: Saxofon, Bassklarinette
Fried Dähn: Electric Cello
Uwe Kühner: Drums, Percussion
19 uhr, Live-sendung im Foyer des Frs und on air
Publikum erwünscht! Eintritt frei! Einlass 18.30 Uhr
www.indira-trio.de
radioschauen.freies-radio.de
Mit freundlicher Unterstützung der Stadt Stuttgart  

sa., 23. april|radioSCHAUen #21
  »Un dia de Noviembre«
 Vortrag mit Musik

Stefan Schumacher vermittelt ein 
Bild des kubanischen Komponisten 
Leo Brouwer und seiner Musik von 
den Anfängen Mitte der 50er Jahre 
bis zur Gegenwart und geht auf die 
zeitgeschichtlichen und gesellschaft-
lichen Zusammenhänge ein. Günther 
Schwarz interpretiert Gitarrenwerke 

Leo Brouwers aus verschiedenen Epochen.
19 uhr, Live-sendung im Foyer des Frs und on air
Publikum erwünscht! Eintritt frei! Einlass 18.30 Uhr
radioschauen.freies-radio.de
Mit freundlicher Unterstützung der Stadt Stuttgart  

4. bis 8. Mai|Radiocamp der Freien Radios
Vom 4. bis 8. Mai 2016 findet im bar-
rierefreien Pfadfinderhaus in Rau-
münzach im Schwarzwald das Ra- 
diocamp der Freien Radios statt.
Fünf Tage dreht sich alles rund ums 
Radio machen: Wir verbinden Theo-
rie und Praxis miteinander, üben uns 
an Recherche freier und unabhän-

giger Informationen und an der sprachlichen und technischen 
Präsentation der Inhalte. Auch die musikalische Seite kommt 
nicht zu kurz, denn Interviews mit Bands, das Produzieren und 
Präsentieren von Musik gehört neben Wort – also Nachrichten, 
Kommentaren oder Debatten – ebenso zum Radioalltag.
Das Radiocamp ist offen für alle: ob alt, jung, klein, groß, Erdling, 
AußerirdischeR, ob gerade erst in die Welt der Freien Radios 
eingetaucht oder schon nicht mehr wissend, wie das Leben oh-
ne Radio so ist. Für Alle werden sich passende Workshops fin-
den. Die einzigen Voraussetzungen für die Teilnahme sind Inte-
resse und Spaß am Gestalten von Freien Radios.
aff-bawue.org/radiocamp16.htm

impressum                                                                                                         

Freies radio für stuttgart|stöckachstr. 16a|70190 stuttgart
Büro 0711 6 40 04 42|Fax 0711 6 40 04 43|studio 0711 6 40 04 44 
email buero@freies-radio.de|internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank|BLZ 600 501 01|Konto-Nr. 2205346
IBAN: DE38600501010002205346|BIC: SOLADEST

Modulator 
email modulator@freies-radio.de
redaktion Dietmar Baumann, Oliver Herrmann, Ines Schröder,
 Hartmut Schröder, Alexander Walther
gestaltung  Oliver Herrmann  

auflage  2000

druck  UWS Papier & Druck, Libanonstraße 72a, 70184 Stuttgart
 Gedruckt auf Recyclingpapier

anzeigen modulator@freies-radio.de

VisdP Joachim Stein 

redaktionsschluss Modulator Mai|Juni 2016: 10. April 2016, 10 Uhr

Dieses Werk ist lizenziert unter einer Creative Commons Namensnennung – Nicht-kommerziell – 
Weitergabe unter gleichen Bedingungen 4.0 International Lizenz.
http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/4.0/

Freies radio im März & april 2016  3130  Modulator 0204 |16



Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro  0711-6400442
Fax  0711-6400443
Studio  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

BW Bank
BLZ 600 501 01
Konto 2205346

99.2 MHz|antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
Stöckachstr. 16a
70190 Stuttgart

Büro 0711 6 40 04 42
Fax 0711 6 40 04 43
Studio 0711 6 40 04 44

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

99.2 Antenne|102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

esslingen

bad cannstatt
fellbach

waiblingen

ludwigsburg

korntal

gerlingen

ditzingen

obertürkheimwangen

degerloch

botnang

es-zollberg

kornwestheim

s-west

s-vaihingen

stuttgart

feuerbach

schmiden

sender 
99,2 MHz

beutelsbach

zu�en-
  hausen

leonberg untertürkheim

mühlhausen

kernen

mettingen

kaltental

steinhalden-
        feld

oe�ngen

stamm-
   heim

hedel-
 �ngen

neustadt

s-nord

s-ost

heslach

empfang auch noch weit
darüber hinaus möglich.
je nach standort, höhe, antenne 
und endgerät.


